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sikker på den løn, som arbejdsmarkedets parter 
har forhandlet hjem; men det, politikerne giver 
den ene dag, kan de tage igen den anden dag. 
Hvis vi opgiver aftalesystemet, så kaster vi løn- 
modtagerne ud i utryghed og usikkerhed. Det 
vil Venstre ikke være med til. 

Vi bidrager, hvor vi kan. Vi har fået noget ud 
af skattestoppet og skattelettelserne. Alle får et 
bedre arbejdsmiljø, bedre ledere, bedre efterud- 
dannelse og mere trivsel med den kvalitetsre- 
form, der er fremlagt; men vi vil ikke diktere 
løn. 

Alt i denne verden skal ikke dikteres fra Chri- 
stiansborg -  det er et centralt princip for Venstre. 
Det gælder ikke kun, når det er lønforhandlin- 
ger, vi taler om, det gælder også kvalitetsrefor- 
men. 

Man har ikke brug for de samme standard- 
skabelonløsninger over hele landet. Børneha- 
ven i Birkerød har valgt en løsning; en børneha- 
ve i Brønderslev vil måske vælge en helt anden 
løsning. Og man kan kun behandle folk ens ved 
at respektere deres forskellighed. Vi skal ikke 
have mere af det samme, når vi indretter fremti- 
dens Danmark, vi skal have mere af det bedste. 

Folketinget skal træffe vigtige beslutninger 
med stor betydning for det danske samfund. 
Venstre rækker hånden frem og opfordrer alle 
partier til bredt samarbejde i det kommende fol- 
ketingsår. 

Kl. 10:12 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren. Og den første af ord- 
førerne fra andre partier, der har bedt om ordet, 
er fru Helle Thorning-Schmidt. Værsgo. 

. Kl. 10:12 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Ordføreren taler om, at vi skal gøre livet lettere 
for de offentligt ansatte, og det er jeg selvfølgelig 
meget, meget enig i. Men tror ordføreren ikke, at 
det faktisk ville kunne gøre livet lettere for de 
offentligt ansatte, hvis vi sikrede, at der var kol- 
legaer nok, at den fremtidige rekruttering var i 
orden? Og er ordføreren fuldstændig afvisende 
over for, at lønnen faktisk også er afgørende for, 
om rekrutteringen fungerer i den offentlige sek- 
tor? 

Kl. 10:13 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 10:13 
Inger Støjberg (V): 
Jeg vil gerne henvise til det eksempel fra Kasta- 
niebakken i Birkerød. Det er nemlig sådan, at de 

ansatte på Kastaniebakken i Birkerød har kigget 
på: Kunne vi indrette vores arbejdsdag lidt an- 
derledes og dermed måske få mere kvalitetstid 
sammen med børnene? Og det kunne man. Det 
har man gjort i fællesskab, ledere og ansatte, og 
på den måde har man skabt en bedre hverdag 
både for børnene og for de ansatte. Men det er så 
også vigtigt at tilføje, at det her ikke var et løn- 
spørgsmål. Det her var alene et spørgsmål om, 
at man satte sig sammen og ændrede på arbejds- 
tilrettelæggelsen. Det har så betydet, at børnene 
er gladere og de ansatte er mere tilfredse, som vi 
direkte hørte en ansat sige. Så det er jo nogle af 
de ting, som kvalitetsreformen omhandler, og 
det er nogle af de ting, som kvalitetsreformen 
kommer til at omfatte. 

Kl. 10:14 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Helle Thorning-Schmidt. 

Kl. 10:14 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Jeg fik faktisk overhovedet ikke noget svar. Men 
jeg synes altså, at fru Inger Støjberg lever lidt i 
en drømmeverden. Når vi nu kan konstatere, at 
der er mere administration ude i daginstitutio- 
nerne, at der er flere børn pr. voksen i daginsti- 
tutionerne -  det viser i hvert fald de bedst til-, 
gængelige tal -  og når vi samtidig er i en situati- 
on, hvor kommunernes økonomi er fuldstændig 
usikker, for vi ved jo stadig ikke, om det, som 
statsministeren sagde under valgkampen, om, at 
de besparelser, der er pålagt kommunerne i 
2008, bare kommer til at gælde i 2009, så kunne 
jeg godt tænke mig, at fru Inger Støjberg forhol- 
der sig til den konkrete virkelighed, f.eks. i dag- 
institutionerne. Er det ikke bekymrende, at der 
er flere børn pr. voksen? Er det ikke bekymren- 
de, at kommunerne ikke aner, hvordan de skal 
forholde sig til deres økonomiske situation, fordi 
statsministeren ikke har givet klare meldinger 
om, hvad der egentlig gælder for deres økonomi 
ikke bare i 2008, men også i 2009? 

Kl. 10:15 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. Værsgo. 

, 홢 Kl. 10:15 
Inger Støjberg (V): 
Jeg er sådan set lidt forundret over, at fru Helle 
Thorning-Schmidt stiller det sådan op. Der 'er 
kommet en klar garanti for, at de skatteprocen- 
ter, der er vedtaget, er vedtaget. Det er ikke no- 
get, vi kommer og blander os i i 2008, men det er 
også klart, at når vi har et aftalesystem, som vi 
har, så må det også kunne fungere rigtig godt, 


